Primum dubium: In actis Rvmi. Schiaffinati pro Provincia 
Insularum Philippinarum num. 30 sancitum est, ut omnia quae 
fiunt á majori parte, ab ómnibus subscribantur. Quaerit Pro
vincia, an quando aliquis ex patribus Definitorii, vel Consilii 
cum caeteris non sentit et renuit subscribere, absque dissensus 
testimonio, possit et debeat compelli ad subscribendam sen-
tentiam et testimonium denegari? 

Secundum: In actis praedictis num. 13 jubetur, quod si 
contingat aliquem religiosum ex praedicta provincia ad Pro-
vinciam prioris adfiliationis revertentem, ex hac vita migrare 
nondum expleto triennio ab ejus exitu, cum nondum attigerit 
Provinciam suam, easuffragia illi praestentur, quae per nostras 
Constit. par. 1, cap, 2 num. 6, sunt determinata. Numero 
autem 17 praescribitur, ut pro eo applicentur suffragia ac si 
intra ipsam Provinciam é vita migrasset: cum autem suffragia 
quae juxta morem Provinciae fiunt pro anima religiosi in ipsa 
morientis, sint longe diversa ab iis, quae per nostras^Constitu-
tiones fieri jubentur. Quaerit Provincia, quomodo praedicta 
debeant intelligi, cum appareant inter se contraria? 

Rescriptum Sanctissimi. Ex audientia SSmi die 7 Februarii 1749. 
SSmus benigne annuit pro gratia juxta petita, pro Missis tantum, quae á 

fratribus Ordinis Eremitarum S. Augustini in altaribus per Ordinarios res
pective designandis, celebrabuntur; et voluit etiam gratiam hujusmodi per 
hoc praesens Rescriptum perinde valere, ac si per Apostólicas literas in 
forma Brevis, solitis ómnibus clausulis expedita fuisset. 

f Joseph Livinsani, Scrius. 
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Ad Primum: Compellendum esse ad subscribendam sen-
tentiam vel decisionem á majori parte prolatam: ille tamen 
qui in casu quaesiti á Patribus definitorii vel Consilii dis-
senserit, proprium judicium in libro, ubi decisiones Provin-
ciae vel Conventus adnotantur exponat et propria manu 
subscribat. 

Ad Secundum: Procedendum cum distinctione: si religiosus, 
de quo in quaesito, sit de Provincia benemeritus, eidemque ad 
decennium adminus inservierit et causa coactus ex eadiscesse-
rit, pro anima ejus fiant ea suffragia ac si intra Provinciam 
é vita migrasset, ut num 17 continetur. Si vero parum utilita-
tis Provinciae contulerit et absque gravissima causa exierit, 
fiant suffragia, quae statuta sunt in sacris nostris Constitutio-
nibus ut num 13 decernitur. 

Romae 4 Maji anni 1752.— Fr. Franciscas Xaverms Váz
quez Vics. Glis. Ordinis Sancti Augustini. 

Núm. 25.—Actas del Rmo. P. General, Fr. Francisco 
Vázquez. 

Quanto dolore affecti simus ex his quae Nobis allatae sunt 
corruptelae et Sac. nostrarum Constitutionum abusus, quae 
paucis ab hinc annis in ista nostra Provincia Philippinarum 
irrepsere non est verbis exprimendum. Unde sicut singulari et 
paterno affectu istam inclitam Provinciam prosequimur, tam 
propter ejus singularia merita, quam propter sudores Apostó
licos, quibus dilatationem evangelii cum tanta Ordinis gloria 
et animarum lucro in istas vastissimas ínsulas propagavit, ita 
toto animo nostro ad stirpandas laxitates, regularem discipli-
nam firmandam, cultum divinum augendum, procurandamque 
aeternam animarum salutem conversi sumus. QuapróDter 
quantum possumus monemus, et per viscera" Jesu Christi 
hortamur vos, ut depositum vocationis vestrae fideliter cus-
todiatis, ut ministros Christi decet vivatis, nemini dantes 
ullam offensionen, ut animas, quarum curam geritis, sanguine 
Jesu Christi redemptas, verbo et exemplo Christo earum 
sponso lucremini, proemium vobis non defuturum, reposita in 
coelis corona justitiae: plurimum in divina misericordia con
fidentes, ut qui Nobis adfuit, ut exhortaremur vos, et sequen-
tia proponeremus exequenda, vobis ad ea et quae ministerii 
vestri adimplenda non deficiet. 

1. Singulis diebus absque ulla dispensatione, loco et tempo-
re consuetis habeatur oratio mentalis. 

2. Semel ad minus in anno, deposita qualibet alia occupa-
tione propriae tantummodo salutijconsulentes vacent omnes 
religiosi per decem dies exercitiis spiritualibus loco et tempore 
a Patribus Diffinitorii assignandis, atque ut securius hujusmodi 
praeceptum executioni mandetur, teneantur Priores, in quo
rum conventibus fiunt exercitia, quolibet anno mittere Deffi-
nitorio testimonium subscriptum de observantia hujus decreti: 
ac insuper Pater Provincialis teneatur in actu Visitationis de 
hoc specialiter inquirere et executioni mandare. Quod si super 
tali inquisitione et observantia defecisse deprehendatur, per 
triennium ad omnia officia inhabilis remaneat. 

3. Ad evitandas autem omnes proprietatis occasiones, 
quidquid singulis fratribus, demptis expensis, supererit, ad 
depositum conventus Manilensis asportetur ac praedicti con-
ventus Priori et depositariis sub poena suspensionis á divinis 
necnon privationis vocis activae et passivae praecipimus, ne 
ex deposito fratrum aliquid insumere vel extrahere audeant 
absque praeviis requisitis a Rmo. Schiaffinati determinatis, 
ita ut tales pecuniae solis fratrum usibus inserviant, atque 
secus facientes vel fieri permitientes ultra praedictas poenas 
ad restitutionem teneri declaramus. Si quid autem ex depo-
sitis fratrum deficere contigerit, ex bonis Provinciae supplea-
tur, sicuti fuit ab ipsamet Provincia determinatum. 

4. Nulli ex religiosis^ Indorum domus frequentare liceat 
(excepta administrationis Sacramentorum causa), qui contra-
fecerit et aimonitus non se emendaverit, graviter puniatur, ut 
in statutis Provinciae. 

5. Omnes omnino fratres post signum — Ave María — ad 
conventum rediré teneantur, nullus ultra dictum tempus extra 
conventum reperiatur juxta Constitutiones nostras parte 2, 
capitulo 2. 

6. In conventibus principialioribus, vulgo Cabeceras, pru-
dentiores et doctiores eligantur in Priores'sub poena nullitatis 
electionis. 

7. Quia continua mutatio Priorum non parum detrimenti 
affert tam in spiritualibus quam in temporalibus, hujusmodi 
mutationes absque gravissima et manifesta causa omnino 
prohibemus, et ideo Priores vel Vicarii Priores in conventibus 
sibi a Capitulo assignatis permaneant usque ad tempus per 
Constitutiones praescriptum. 
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8. Nullus saecularis imposterum inter confratres et conso-
rores Ordinis nostri adnumeretur cum pacto et onere sex 
missarum; tali tamen praerogativa gaudere possint speciales 
Provinciae benefactores, cum onere solum trium missarum: 
secus hujusmodi assumptiones in Confratres vel Consorores, 
nullas ac irritas omnino declaramus. 

9. Ut vero nimiae cum saecularibus familiaritatis occasio 
tollatur, praecipimus ne aliquis saecularis ad mensam com-
munem admittatur, multoque minus ad pernoctandum in 
Conventu, nisi forte hospitalitatis, vel gratitudinis officia erg-a 
praeclaros viros et dé Ordine nostro beneméritos sint repen-
denda. Et hoc sub poenis in Constitutionibus Ordinis contentis, 
par. 2, cap. 16. 

10. Mandata Rmi. Schiaffinati circa studia omnimode exe-
cutioni mandentur; declarationes autem contra praedicta 
existentes, si quae fuerint, nullas declaramus. 

11. Lectores cum Philosophiae, cum Theologiae ad susti-
nendas conclusiones publicas, vulgo actos, semel ad minus 
in anno omnino compellantur, culpabiliter autem deficientes 
privilegiis Lectorum Jubilatorum frui non valeant. 

12. Lectura Theologiae Moralis, si juxta mandata Reve-
rendissimi Schiaffinati exerceatur, ad praerogativas Lectorum 
Jubilatorum obtinendas sufficere declaramus. 

13. Ut autem in profectu studiorum stimuli non deficiant 
juvenibus et proportionatum proemium illis tribuatur, singulis 
autem triennis omnes studentes, qui Philosophiae ac Theolo
giae studia cum fructu compleverint, ad concursum lecturae 
in conventu de Manila coram Patri Provinciali, et Lectoribus 
Jubilatis Provinciae de Pampanga et Tagalos vocentur et 
admittantur: quique digniores a praedictis Patribus inventi 
fuerint, ad Lecturam primó vacantem promoveantur. 

14. In missionibus Sinensibus quatuor ad minus religiosi 
juxta regis catholici concessum semper et continuo permanere 
debeant, ita ut uno deficiente statim per litteras circulares 
moneantur religiosi Provinciae et ad tam pium munus assu-
mendum excitentur; quique inter ultro sese offerentes aptio-
res inventi fuerint, prima opportunitate mittantur. 

15. Ómnibus et singulis missionariis in virtute sanctae 
obedientiae praecipimus, ne missiones deserere audeant, nisi 
obtenta prius in scriptis licentia Patris Provincialis. 

16. Religiosi sexagenarii, illi dumtaxat qui in administra-
tione Indorum per viginti annos laborarunt, choro interesse 
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non compellantur; monemus tamen ut missae conventuali, 
vesperis et orationi serotinae quotidie intersint. 

17. Infirmi habituales benigne et charitative tractentur, ac 
de ómnibus necessariis provideantur pro uniuscujusque neces-
sitate ac si actualiter essent infirmi. 

18. Legata ad causas pias, sive quilibet alii Provinciae et 
Conventus reditus, qui juxta morem loci singulis annis, vul
go á corresponder, tribuuntur, solis illis personis tribuan-
tur, quae possunt Ordinem in aliquibus juvare et qui aliunde 
habent propria ad satisfaciendam quantitatem sibi traditam 
(si casu aliquo deperdi contigerit) et hoc fíat de consensu 
P. Provincialis actualis, et duorum Patrum Exprovincialium 
antiquorum. In conventu vero de Manila hoc fiat de consensu 
Patrum Consilii; contrafacientes ad restitutionem teneantur. 

19. Cum autem certo sciamus Provinciam aliquibus praeter 
ordinaria, subsidiis indigere, tum propter ingentes pecunniae 
summas quas in conducendis missionariis consumit, tum 
propter novam regii Vallisoletani Seminarii erectionem, ex 
qua non parvos fructus futuros speramus; Definitorio Capituli 
provincialis sub poena privationis ab officio praecipimus, ut 
ad tam celeberrimum opus perficiendum provideat de neces
sariis; remedís opportunis, si opus fuerit, Priores Conventuum 
compeliendo ut juxta possibilitatem conventuum subveniant 
ut tenentur. Quod ad arbitrium Diffinitorii relinquimus ta-
xandum. 

20. Ad evitandas vero occasiones rixarum et litis cum 
Magistratibus Provinciarum, vulgo Alcaldes mayores, nullus 
religiosus (literis urbanitatis exceptis) ad illos eoistolas mittat, 
nec ulla negotia cum illis tractet, sed omnia etiam minima ab 
eo Patre tractentur, qui ad hunc finem eligendus erit á Patre 
Provinciali. Qui contrafecerit in Conventu de Manila per sex 
menses recludatur. 

21. In rebus magni momenti nihil á Patribus Diffinitiori-
bus, inconsultis Patribus Ex-Provincialibus et Lectoribus Jubi-
latis in Provincia de Tagalos et Pampanga existentibus, 
decernatur sub poena privationis ab officio. Rem autem magni 
momenti declaramus, ex qua magnum detrimentum vel utilitas 
potest Provinciae vel alicui conventui provenire. 

22. Patres Diffinitores ex singulis Provinciis eligantur. 
23. Quia Provincia non abundat viris, qui omnia muñera 

rite possint exercere, permittimus ut uni religioso plura pos-
sint conferri officia ex illis, quae nullam habeant incompatibi-
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litatem, nec assistentiam localem exigunt. Stante insuper 
causa temporali vel spirituali Conventus reelectiones etiam 
permittimus, nec ad hoc requiratur omnium consensus, sed 
sufficiat majoris partís (conventu de Manila excepto). 

24. Patri Provinciali praecipimus ut de toto tempore sui 
regiminis plenam rationem de statu Provinciae, singulorum 
religiosorum, qui probita te, doctrina et religionis observantia 
caeteros an'tecellant ad nos mittat omni fidelitate. 

25. Si aliquae determinationes praedecessorum nostrorum 
pro ista Provincia emanatae decursu temporis inútiles fiant, 
vel moderari, revocarique expediré judicetur, id in Definitorio 
Capituli Provincialis serio tractetur, et consultis Patribus 
Ex-Provincialibus et quatuor Lectoribus Jubilatis, quod á 
majoris partis consensu expediré judicetur, Nobis fideliter 
exponatur. Secus omnes revocationes vel moderationes ha-
beantur ut subrepticie obtentae. 

26. Casus conscientiae, qui singulis mensibus ad exercitium 
Theologiae moralis per conventus Provinciae mittuntur, ut 
major ex láudata consuetudine fructus oriatur, in conferentias 
sive conclusiones morales vertantur, ita ut singulis mensibus 
(tempore quadragesimae excepto) omnes Provinciae Patres in 
conventibus á Diffinitorio in singulis Provinciis assignandis 
conveniant, et hora opportuna casus propositi discutiantur, 
more casuístico dogmático et á Patre Praesidente solvantur, 
servatis ómnibus, quae in nostris Constitutionibus part. 5 
cap. 8 servanda proponuntur. 

27. Ne autem confirmatio et approbatio electionum Capituli 
Provincialis, et quae ad Nos de jure pertinent inutilis fiat et 
antequam haec ad Provinciam perveniat, ad novas electiones 
procedatur, necnon ut Provinciis de Bisayas singuli Provin
ciales bis in tempore sui gubernii personaliter lustrare possint; 
inhaerendo insuper decreto á Rmo. P. Schaffinati pro ista 
Provincia emanato, praecipimus ut Capitula Provincialia de 
quatriennio in quatriennium celebrentur prout in actis pro ista 
Provincia num. 44 continetur. Ut autem Provincialis possit 
cum majori commodo Provincias de Bisayas bis in quatriennio 
visitare, Capitulum Intermedium usque ad octavam Corporis 
Christi differri possit, decernimus.